
1ª Vara Cível do Foro da Comarca de Poá/SP 
 

EDITAL DE LEILÃO ÚNICO e de intimação da MASSA FALIDA DE LIMPER SANEANTES 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.659.380/0001-45, na pessoa do Administrador 
Judicial LASPRO CONSULTORES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.223.371/0001-75, 
representada por ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, inscrito na OAB/SP sob o nº 98.628; 
bem como do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO na pessoa do seu 
Procurador; e da PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE SÃO PAULO na pessoa do seu 
Procurador. O Dr. Henrique Berlofa Villaverde, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Cível do Foro da 
Comarca de Poá/SP, na forma da lei, FAZ SABER, aos que o presente Edital de Leilão Único dos 
bens móveis, virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo 
processam-se os autos do Incidente de Relatório Falimentar ajuizado por LASPRO 
CONSULTORES LTDA em face de LIMPER SANEANTES LTDA - EPP - Processo nº 0004936-
79.2019.8.26.0462 - Controle nº 1908/2018, e que foi designada a venda dos bens descritos 
abaixo, de acordo com as regras expostas a seguir: DOS BENS - Os bens serão vendidos no 

estado em que se encontram, sem garantia, constituindo ônus da parte interessada verificar suas 
condições antes das datas designadas para as alienações judiciais eletrônicas. DA 
PUBLICAÇÃO DO EDITAL - O edital será publicado na rede mundial de computadores, no sítio 
do leiloeiro www.megaleiloes.com.br, em conformidade com o disposto no art. 887, § 2º, do 
Código de Processo Civil, inclusive as fotos e a descrição detalhada dos bens a serem 
apregoados. DA VISITAÇÃO - Os interessados em vistoriar os bens deverão enviar solicitação 

por escrito ao e-mail visitacao@megaleiloes.com.br. Cumpre esclarecer que cabe ao responsável 
pela guarda dos bens autorizar o ingresso dos interessados, sendo que a visitação nem sempre 
será possível. Independente da realização da visita, a arrematação será por conta e risco do 
interessado. OBSERVAÇÃO - Cumpre esclarecer que o participante deverá, antes de efetuar 

lance no leilão, consultar a data de vencimento dos produtos (se o caso) pessoalmente, através 
de vistoria a ser agendada com antecedência suficiente. DO LEILÃO - O Leilão será realizado por 
MEIO ELETRÔNICO E PRESENCIAL, através do Portal www.megaleiloes.com.br, o Leilão 
Único que terá início no dia 30/06/2021 às 11:30h e se encerrará no dia 30/07/2021 a partir das 
11:30h, sucessivamente com intervalo de 30 segundos para cada lote, onde serão aceitos os 
maiores lances ofertados, conforme preceitua o §3º-A do art. 142 da Lei 11.101/05. DO 
CONDUTOR DO LEILÃO - O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Fernando José 
Cerello Gonçalves Pereira, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP 
sob o nº 844. DOS LANCES - Os lances poderão ser ofertados a partir do dia e hora de início do 
leilão pela rede de internet, através do Portal www.megaleiloes.com.br, ou de viva voz no dia do 
encerramento do leilão a partir das 10:30 horas no Auditório localizado na Alameda Santos, nº 
787, 13º andar, conjunto 132 - Jd. Paulista - São Paulo/SP, em igualdade de condições. DOS 
DÉBITOS - Os bens móveis serão apregoados sem quaisquer ônus, sejam débitos ou taxas 
(aquisição originária), os quais serão de responsabilidade da massa falida, exceto se o 
arrematante for: I - sócio da sociedade falida, ou sociedade controlada pelo falido; II - parente, em 
linha reta ou colateral, até o 4º (quarto) grau, consanguíneo ou afim, do falido ou de sócio da 
sociedade falida; III - identificado como agente do falido com o objetivo de fraudar a sucessão. 
Parágrafo Único: Correrão por conta do arrematante as despesas e os custos relativos à 
desmontagem, remoção, transporte e transferência patrimonial dos bens arrematados. DO 
PAGAMENTO - O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço dos bens arrematados, no 

prazo de até 24h (vinte e quatro horas) após o encerramento do leilão, através de guia de 
depósito judicial em favor do Juízo responsável, sob pena de se desfazer a arrematação. DA 
PROPOSTA - Os interessados poderão apresentar proposta de pagamento parcelado, 
encaminhando parecer por escrito para o e-mail: proposta@megaleiloes.com.br (Art. 895, I e II, 
CPC). A apresentação de proposta não suspende o leilão (Art. 895, § 6º, CPC) e o 
pagamento do lance à vista sempre prevalecerá sobre o parcelado, ainda que mais vultoso 
(Art. 895, § 7º, CPC). PENALIDADES PELO DESCUMPRIMENTO DAS PROPOSTAS - Em 
caso de atraso no pagamento de qualquer das prestações, incidirá multa de dez por cento sobre 
a soma da parcela inadimplida com as parcelas vincendas; O inadimplemento autoriza a Massa 
Falida a pedir a resolução da arrematação ou a promover, em face do arrematante, a execução 

mailto:visitacao@megaleiloes.com.br
http://www.megaleiloes.com.br/
mailto:proposta@megaleiloes.com.br


do valor devido, devendo ambos os pedidos serem formulados nos autos em que se deu a 
arrematação (Art. 895, § 4º e 5º do CPC). DA COMISSÃO - O arrematante deverá pagar à 
MEGALEILOES GESTOR JUDICIAL, a título de comissão, o valor correspondente a 5% (cinco 
por cento) sobre o preço de arrematação do imóvel. A comissão devida à Mega Leilões gestor 
judicial não está incluída no valor do lance e não será devolvida ao arrematante em nenhuma 
hipótese, salvo se a arrematação for desfeita por determinação judicial por razões alheias à 
vontade do arrematante e, deduzidas as despesas incorridas. DO PAGAMENTO DA COMISSÃO 

- O pagamento da comissão da MEGALEILÕES GESTOR JUDICIAL deverá ser realizado em até 
24h (vinte e quatro horas) a contar do encerramento do leilão, através de guia de depósito, que 
ficará disponível no site do gestor ou será enviada por e-mail. Todas as regras e condições do 
Leilão estão disponíveis no Portal www.megaleiloes.com.br. A publicação deste edital supre 

eventual insucesso nas notificações pessoais e dos respectivos patronos. As demais condições 
obedecerão ao que dispõe a Lei 11.101/05 e o Provimento CSM nº 1625/2009, e no que couber, o 
CPC e o caput do artigo 335, do CP.  RELAÇÃO DOS BENS MÓVEIS: LOTE Nº 5: 1 
GAVETEIRO 3 GAVETAS. Valor de Avaliação deste lote: R$ 88,00 (oitenta e oito reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 6: 1 CADEIRA CURVIN COM BRAÇO ESPALDAR ALTO. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 137,00 (cento e trinta e sete reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 
10: 1 GAVETEIRO 4 GAVETAS. Valor de Avaliação deste lote: R$ 95,00 (noventa e cinco 
reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 17: 1 ARMÁRIO BAIXO 12 GAVETAS. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais), para agosto de 2020. LOTE 
Nº 19: 1 ARMÁRIO ALTO AÇO. Valor de Avaliação deste lote: R$ 203,00 (duzentos e três 
reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 24: 1 ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 134,00 (cento e trinta e quatro reais), para agosto de 2020. LOTE 
Nº 45: 3 MOUSE. Valor de Avaliação deste lote: R$ 31,00 (trinta e um reais), para agosto de 
2020. LOTE Nº 48: 3 TECLADO. Valor de Avaliação deste lote: R$ 26,00 (vinte e seis reais), 
para agosto de 2020. LOTE Nº 49: 3 MOUSE. Valor de Avaliação deste lote: R$ 31,00 (trinta 
e um reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 56: 3 MOUSE. Valor de Avaliação deste lote: R$ 
31,00 (trinta e um reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 75: 2 MOUSE. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 21,00 (vinte e um reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 81: 1 DESTILADOR 
MARCA: QUIMIS. Valor de Avaliação deste lote: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais), 
para agosto de 2020. LOTE Nº 88: 108 GERADOR DE CLORO ELETRÔNICO MARCA: 
LIMPER MODELO: SÉRIE CL. Valor de Avaliação deste lote: R$ 221.777,00 (duzentos e vinte 
e um mil, setecentos e setenta e sete reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 97: 8 PORTA 
OVOS OVITTO - 6 UNIDADES EM CASA PACOTE. Valor de Avaliação deste lote: R$ 316,00 
(trezentos e dezesseis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 211: 48 COADOR Nº11. Valor 
de Avaliação deste lote: R$ 105,00 (cento e cinco reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 227: 
6 DESENTUPIDORA SANITÁRIA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 15,00 (quinze reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 234: 24 CINZERO KAF PLAST REDONDO. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 113,00 (cento e treze reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 235: 120 SALEIRO 
- JÁGUAR. Valor de Avaliação deste lote: R$ 90,00 (noventa reais), para agosto de 2020. 
LOTE Nº 237: 8 RALADOR DE QUEIJO - 2 LÂMINAS - MARCA UNHOME. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 122,00 (cento e vinte e dois reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 238: 4 
RALADOR DE QUEIJO MANUAL - MARCA WINCY. Valor de Avaliação deste lote: R$ 60,00 
(sessenta reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 243: 7 CARRETILHA DUPLA DE MASSA. 
Valor de Avaliação deste lote: R$ 37,00 (trinta e sete reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 
259: 6 PORTA SABÃO DETERGENTE. Valor de Avaliação deste lote: R$ 51,00 (cinquenta e 
um reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 260: 10 JOGO DE FUNIL - ALVES. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 64,00 (sessenta e quatro reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 261: 
12 FUNIL PLÁSTICO - ALVES. Valor de Avaliação deste lote: R$ 77,00 (setenta e sete reais), 
para agosto de 2020. LOTE Nº 265: 9 APLICADOR DE CERA - SUPERPRO. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 94,00 (noventa e quatro reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 268: 
11 MINI PÁ. Valor de Avaliação deste lote: R$ 61,00 (sessenta e um reais), para agosto de 
2020. LOTE Nº 269: 12 PEG PET - CELUZ PLASTIMAR. Valor de Avaliação deste lote: R$ 
60,00 (sessenta reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 272: 10 CESTA CARTÃO TRAPEZIO 
DIVERSOS TAMANHOS. Valor de Avaliação deste lote: R$ 105,00 (cento e cinco reais), para 



agosto de 2020. LOTE Nº 275: 10 CAIXA DE PRESENTE PARA VINHOS - CROMUS. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 48,00 (quarenta e oito reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 276: 12 
CAIXA PARA PRESENTE PAPELÃO DIVERSAS ESTAMPAS - DIVERSOS TAMANHOS -10 
UNIDADES EM CADA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 297,00 (duzentos e noventa e sete 
reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 292: 10 ESCORREDOR DE PLÁSTICO. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 80,00 (oitenta reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 295: 6 
CONJUNTO - 5 PEÇAS DECORADAS. Valor de Avaliação deste lote: R$ 117,00 (cento e 
dezessete reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 297: 32 CAIXA DE PENEIRA PLÁSTICA 
REFORÇADA COM 12 PELICANO LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 8.446,00 (oito 
mil, quatrocentos e quarenta e seis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 298: 24 
VASSOURÃO GARI. Valor de Avaliação deste lote: R$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais), 
para agosto de 2020. LOTE Nº 301: 15 VASSOURA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 116,00 
(cento e dezesseis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 306: 8 VASSOURA. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 62,00 (sessenta e dois reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 315: 6 
VASSOURA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 47,00 (quarenta e sete reais), para agosto de 
2020. LOTE Nº 317: 42 RODOS JACARÉ. Valor de Avaliação deste lote: R$ 292,00 (duzentos 
e noventa e dois reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 319: 12 RODO. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 83,00 (oitenta e três reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 321: 11 RODO. 
Valor de Avaliação deste lote: R$ 76,00 (setenta e seis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 
322: 11 VASSOURA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 85,00 (oitenta e cinco reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 323: VASSOURA; CABOS DIVERSOS. Valor de Avaliação deste 
lote: R$ 93,00 (noventa e três reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 324: 15 VASSOURA. 
Valor de Avaliação deste lote: R$ 116,00 (cento e dezesseis reais), para agosto de 2020. 
LOTE Nº 326: 48 VASSOURA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 372,00 (trezentos e setenta 
e dois reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 327: 36 VASSOURA SUPREMA. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 279,00 (duzentos e setenta e nove reais), para agosto de 2020. 
LOTE Nº 328: 2 CAIXA VASSORA ESFREGÃO. Valor de Avaliação deste lote: R$ 186,00 
(cento e oitenta e seis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 329: 7 ASPIRADOR 
TRIANGULAR. Valor de Avaliação deste lote: R$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 330: 24 VASSOURA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 186,00 
(cento e oitenta e seis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 331: 24 VASSOURA. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 
332: 12 VASSOURA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 93,00 (noventa e três reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 333: 12 ESCOVA RETA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 2.879,00 
(dois mil, oitocentos e setenta e nove reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 334: 10 
VASSOURA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 78,00 (setenta e oito reais), para agosto de 
2020. LOTE Nº 336: 10 VASSOURA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 78,00 (setenta e oito 
reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 338: 2 SUPORTE PARA CAIXA DE SOM. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 85,00 (oitenta e cinco reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 339: 6 
ASPIRADOR FLEXÍVEL 8 RODAS. Valor de Avaliação deste lote: R$ 186,00 (cento e oitenta e 
seis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 342: 4 EBULIDOR ALFASONIC. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 68,00 (sessenta e oito reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 344: 8 FILTRO 
PERMANENTE PARA CAFÉ 102 COA FÁCIL. Valor de Avaliação deste lote: R$ 20,00 (vinte 
reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 349: 19 COADOR N 16. Valor de Avaliação deste lote: 
R$ 42,00 (quarenta e dois reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 350: 18 COADOR N 9. Valor 
de Avaliação deste lote: R$ 40,00 (quarenta reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 351: 1 
CAIXA COM 80 PACOTES DE CANUDO PLÁSTICO COM 80 UNIDADES CADA THEOTO. Valor 
de Avaliação deste lote: R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais), para agosto de 2020. LOTE 
Nº 360: 44 COADOR N7. Valor de Avaliação deste lote: R$ 97,00 (noventa e sete reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 363: 19 PORTA SABÃO EM PÓ DIVERSOS. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 161,00 (cento e sessenta e um reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 364: 73 
ESCOVA RETA DIVERSAS. Valor de Avaliação deste lote: R$ 17.511,00 (dezessete mil, 
quinhentos e onze reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 365: 250 PEGADOR CURVO 
NETPOOL. Valor de Avaliação deste lote: R$ 1.015,00 (um mil e quinze reais), para agosto 
de 2020. LOTE Nº 370: 200 ESPONJA MULTI USO. Valor de Avaliação deste lote: R$ 199,00 



(cento e noventa e nove reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 371: 3 FIBRA LIMPEZA 
BETAÇO COM 10UN. Valor de Avaliação deste lote: R$ 87,00 (oitenta e sete reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 380: 19 FIBRA LIMPEZA BETAÇO COM 10UN. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 551,00 (quinhentos e cinquenta e um reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 
383: 6 FIBRA LIMPEZA BETAÇO COM 10UN. Valor de Avaliação deste lote: R$ 174,00 (cento 
e setenta e quatro reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 385: 120 ESPONJA. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 119,00 (cento e dezenove reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 
387: 300 PAPEL PARA PRESENTES CROMUS COM 100 UNIDADES. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 5.204,00 (cinco mil, duzentos e quatro reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 
392: 12 VASSOURÃO GARI. Valor de Avaliação deste lote: R$ 93,00 (noventa e três reais), 
para agosto de 2020. LOTE Nº 393: 50 SACO CRU. Valor de Avaliação deste lote: R$ 125,00 
(cento e vinte e cinco reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 394: 14 RALADOR COM POTE 
APARADOR. Valor de Avaliação deste lote: R$ 209,00 (duzentos e nove reais), para agosto 
de 2020. LOTE Nº 396: 12 CAIXA RETANGULAR PRESENTE 10 UNIDADES. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 297,00 (duzentos e noventa e sete reais), para agosto de 2020. 
LOTE Nº 412: 11 ESCOVA PRO MULTIUSO. Valor de Avaliação deste lote: R$ 95,00 (noventa 
e cinco reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 414: 5 CAPA PARA RODO. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 33,00 (trinta e três reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 417: 28 ESCOVA 
MULTIUSO. Valor de Avaliação deste lote: R$ 243,00 (duzentos e quarenta e três reais), 
para agosto de 2020. LOTE Nº 419: 7 RALADOR. Valor de Avaliação deste lote: R$ 105,00 
(cento e cinco reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 421: 5 FLANELA LARANJA. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 423: 22 
DESINFETANTE PARA PISCINAS MARCA: TCCLORO. Valor de Avaliação deste lote: R$ 
924,00 (novecentos e vinte e quatro reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 424: 11 ALGICIDA 
MARCA: LIMPER 10KG. Valor de Avaliação deste lote: R$ 305,00 (trezentos e cinco reais), 
para agosto de 2020. LOTE Nº 425: 75 CLORO ESTABILIZADO 10KG MARCA: LIMPER. Valor 
de Avaliação deste lote: R$ 2.239,00 (dois mil, duzentos e trinta e nove reais), para agosto 
de 2020. LOTE Nº 426: 5 CLORO GRANULADO 10KG MARCA: LIMPER. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 427: 23 
CLORO 2,5KG MARCA: LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 214,00 (duzentos e 
quatorze reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 428: 37 ALGICIDA 2,5 MARCA: LIMPER. Valor 
de Avaliação deste lote: R$ 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais), para agosto de 
2020. LOTE Nº 429: 30 CLORO GRANULADO 2,5KG MARCA: LIMPER. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 430: 
122 PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS COM 1000 TOALHAS CADA. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 689,00 (seiscentos e oitenta e nove reais), para agosto de 2020. 
LOTE Nº 434: 6 KIT POTE E TAMPA 1 LITRO/25 UNIDADES. Valor de Avaliação deste lote: 
R$ 73,00 (setenta e três reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 435: 48 FARDOS DE KIT 
FRASCO 200ML COM 100 UNIDADES. Valor de Avaliação deste lote: R$ 2.069,00 (dois mil e 
sessenta e nove reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 438: 100 EMBALAGENS PARA 
FRANGO MEIWA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 500,00 (quinhentos reais), para agosto 
de 2020. LOTE Nº 439: 14 PAPEL MULTIUSO PARA PROTEÇÃO - 600 MM - 60. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 
440: 17 TUBO DE PAPEL PARA PROTEÇÃO PEQUENO. Valor de Avaliação deste lote: R$ 
340,00 (trezentos e quarenta reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 441: 161 CLORO VÁRIOS 
TIPOS 10KG. Valor de Avaliação deste lote: R$ 16.020,00 (dezesseis mil e vinte reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 442: 10 PAPEL MULTIUSO TOTALKRAFT 450MMX60M. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 200,00 (duzentos reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 443: 16 
CAIXA COM 200 UNIDADES EMBALAGEM M-104R MEIWA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 
592,00 (quinhentos e noventa e dois reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 444: 2 CAIXA DE 
TAMPA MO 100 COM 100 UNIDADES. Valor de Avaliação deste lote: R$ 131,00 (cento e 
trinta e um reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 445: 1 CAIXA DE BASE MO 100 COM 100 
UNIDADES. Valor de Avaliação deste lote: R$ 83,00 (oitenta e três reais), para agosto de 
2020. LOTE Nº 447: 3 CAIXA DE EMBALAGEM HM-05 COM 150 UNIDADES. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 272,00 (duzentos e setenta e dois reais), para agosto de 2020. 



LOTE Nº 466: 3 SACO ELEVADOR DE PH 15X2 KG. Valor de Avaliação deste lote: R$ 169,00 
(cento e sessenta e nove reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 467: 5 CAIXA KIT CLORO E 
PH COM 12 UNIDADES MARCA: LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 300,00 
(trezentos reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 507: 20 INIBIDOR DE MANCHAS E METAIS 
1L. Valor de Avaliação deste lote: R$ 85,00 (oitenta e cinco reais), para agosto de 2020. 
LOTE Nº 510: 17 ELEVADOR DE PH LÍQUIDO 2L. Valor de Avaliação deste lote: R$ 71,00 
(setenta e um reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 512: 12 LIMPA BORDAS. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 36,00 (trinta e seis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 513: 15 
ALGICIDA ELIMINA ALGAS 1L LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 139,00 (cento e 
trinta e nove reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 517: 10 ALGICIDA ELIMINA ALGAS 2L 
LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 50,00 (cinquenta reais), para agosto de 2020. 
LOTE Nº 531: 5 ALGICIDA PREVINE ALGAS 5L LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 
63,00 (sessenta e três reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 591: 20 ALGICIDA PREVINE 
ALGAS 1L LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 51,00 (cinquenta e um reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 592: 20 ALGICIDA ELIMINA ALGAS 1L LIMPER. Valor de Avaliação 
deste lote: R$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 594: 40 
REDUTOR DE PH 1L LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 120,00 (cento e vinte reais), 
para agosto de 2020. LOTE Nº 596: 20 LIMPA BORDAS 1L LIMPER. Valor de Avaliação deste 
lote: R$ 66,00 (sessenta e seis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 597: 20 LIMPA BORDAS 
1L LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 66,00 (sessenta e seis reais), para agosto de 
2020. LOTE Nº 598: 20 LIMPA BORDAS 1L LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 66,00 
(sessenta e seis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 599: 19 INIBIDOR DE MANCHAS E 
METAIS 1L. Valor de Avaliação deste lote: R$ 81,00 (oitenta e um reais), para agosto de 
2020. LOTE Nº 600: 20 ALGICIDA ELIMINA ALGAS 1L LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: 
R$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 618: 9 ALGICIDA 
ELIMINA ALGAS 1L LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 84,00 (oitenta e quatro reais), 
para agosto de 2020. LOTE Nº 619: 2 LIMPA BORDAS 2L LIMPER. Valor de Avaliação deste 
lote: R$ 137,00 (cento e trinta e sete reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 654: 4 SACO 
ELEVADOR DE PH 30 X 1 KG. Valor de Avaliação deste lote: R$ 225,00 (duzentos e vinte e 
cinco reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 656: 11 KIT CLORO E PH MARCA: LIMPER. Valor 
de Avaliação deste lote: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais), para agosto de 2020. 
LOTE Nº 659: 2 GERADOR DE CLORO ELETRÔNICO MARCA: LIMPER MODELO: SÉRIE CL. 
Valor de Avaliação deste lote: R$ 2.875,00 (dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais), 
para agosto de 2020. LOTE Nº 666: 85 MANGUEIRA PARA NARGUILÉ HOOKAH. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 2.508,00 (dois mil, quinhentos e oito reais), para agosto de 2020. 
LOTE Nº 675: 19 CAIXA COM 50 X 50 FOLHAS DE ALUMÍNIO PARA NARGUILÉ ABU DHABI. 
Valor de Avaliação deste lote: R$ 564,00 (quinhentos e sessenta e quatro reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 677: 37 CAIXA COM ASPIRADOR ESCOVA COM 12 PEÇAS CADA 
MARCA: LIMPER. Valor de Avaliação deste lote: R$ 13.762,00 (treze mil, setecentos e 
sessenta e dois reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 680: 6 CAIXA TRAVA CABO 120 
UNIDADES. Valor de Avaliação deste lote: R$ 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 685: 7 PORTA LITRO. Valor de Avaliação deste lote: R$ 62,00 
(sessenta e dois reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 692: 60 ENSACA TUDO 2 KG. Valor 
de Avaliação deste lote: R$ 300,00 (trezentos reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 694: 1 
MANEQUIM. Valor de Avaliação deste lote: R$ 90,00 (noventa reais), para agosto de 2020. 
LOTE Nº 715: 5 ESCOVA LAVA CAR BOLA. Valor de Avaliação deste lote: R$ 191,00 (cento e 
noventa e um reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 719: 40 FITA DECORATIVA DIVERSOS 
TAMANHOS - CROMUS. Valor de Avaliação deste lote: R$ 378,00 (trezentos e setenta e oito 
reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 721: 11 CARTOLINA 49 X 59 CM - DIVERSAS CORES - 
20 UNIDADES. Valor de Avaliação deste lote: R$ 222,00 (duzentos e vinte e dois reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 722: 200 GUARDANAPOS DIVERSAS ESTAMPAS - CROMUS - 20 
UNIDADES. Valor de Avaliação deste lote: R$ 1.025,00 (um mil e vinte e cinco reais), para 
agosto de 2020. LOTE Nº 729: 20 CABO ALUMINIO LIMPA PISCINAS - 6 UNIDADES. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 7.428,00 (sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais), para agosto 
de 2020. LOTE Nº 730: 7 COPO FESTA - DECORADO - 240 ML. Valor de Avaliação deste 



lote: R$ 37,00 (trinta e sete reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 781: 150 SACO PRA 
PRESENTE DIVERSOS. Valor de Avaliação deste lote: R$ 2.602,00 (dois mil, seiscentos e 
dois reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 785: 4 CAIXA PARA PRESENTE PAPELÃO 
DIVERSAS ESTAMPAS - DIVERSOS TAMANHOS -10 UNIDADES EM CADA. Valor de 
Avaliação deste lote: R$ 99,00 (noventa e nove reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 791: 1 
CAIXA ESPONJA 240 UNIDADES. Valor de Avaliação deste lote: R$ 239,00 (duzentos e trinta 
e nove reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 879: 21 CAIXA COM 50 X 50 FOLHAS DE 
ALUMÍNIO PARA NARGUILÉ ABU DHABI. Valor de Avaliação deste lote: R$ 624,00 
(seiscentos e vinte e quatro reais), para agosto de 2020. LOTE Nº 892: 65 CAIXA DE COPOS 
DIVERSOS. Valor de Avaliação deste lote: R$ 4.875,00 (quatro mil, oitocentos e setenta e 
cinco reais), para agosto de 2020. Valor de Avaliação Total dos Bens: R$ 334.653,00 
(trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais) para agosto de 2020. Os 
bens encontram-se na Rodovia João Afonso de Souza Castellano, nº 703, Poá/SP, sendo 
nomeado depositário JOÃO MUTTI SOBRINHO. 
 
Poá, 19 de maio de 2021. 
 
 
Eu, _____________________, diretora/escrivã, conferi e subscrevi.         

 
 
 
 

__________________________________ 
Dr. Henrique Berlofa Villaverde 

Juiz de Direito 


